
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Smiltenes novada pašvaldības  

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas  

un izsoles komisijas  

2024.gada 27.marta lēmumu Nr.63 

(sēdes protokols Nr. 9, 2.§.) 

 

Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas  

CITROEN BERLINGO, GP3843  

PĀRDOŠANAS NOTEIKUMI 

atsavināšanai par brīvu cenu 

 

Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā organizējama Smiltenes novada pašvaldībai piederošās 

kustamās mantas Citroen Berlingo, valsts reģistrācijas numura zīme GP3843, izlaiduma gads 

2007, šasijas numurs VF7GJ9HWC93454921 (turpmāk – Manta) atsavināšana. 

 

1.1. Mantas pārdošanu par brīvu cenu organizē Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

Transportlīdzekli dabā iespējams apskatīt, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 

līdz 16.00, iepriekš sazinoties ar Saimnieciskās nodaļas saimniecības pārzini Gati Bormani pa 

tālruņa numuru 26396436. 

1.2. Pārdošanas veids - atklāta rakstiska izsole ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

1.3. Izsoles brīvā cena un sākumcena – 180,00 EUR (viens simts astoņdesmit eiro un 00 centi).  

1.4. Izsoles solis – 10,00 EUR (desmit eiro un  00 centi). 

1.5. Izsoles mērķis - pārdot kustamo mantu par iespējami augstāko cenu, nosakot pretendentu, 

kas šādu cenu piedāvās, rakstiskā izsolē. 

1.6. Izsoles izziņošana un visas procesuālās darbības saistībā ar izsoli notiek saskaņā ar izsoles 

noteikumiem, Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem, u.c. normatīvajiem tiesību aktiem. 

1.7. Informācija (sludinājums) par izsoli tiek publicēta pašvaldības tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv. 

1.8.  Atsavināšanai par brīvu cenu rakstiskās izsoles pieteikumu izvērtēšana notiks 2024.gada 

16.aprīlī plkst. 09:00 Smiltenes novada pašvaldības administratīvajā ēkā Dārza iela 3, 

Smiltenē, Smiltenes novadā. 

1.9. Par atsavināšanai par brīvu cenu izsoles dalībnieku var kļūt maksātspējīgas juridiskas 

personas, kā arī fiziskas personas, kuras noteiktajā termiņā iesniegušas pieteikumu uz šo izsoli 

un izpildījušas visus izsoles priekšnoteikumus. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv
http://www.smiltenesnovads.lv/


1.10. Lai reģistrētos par rakstiskās izsoles dalībnieku, jāiesniedz pieteikums slēgtā aploksnē, 

uz kuras jānorāda: Neatvērt līdz 2024.gada 16.aprīļa plkst. 09:00; Pieteikums atsavināšanai 

par brīvu cenu izsolei Citroen Berlingo, GP3843; pieteikuma iesniedzēja kontaktinformācija. 

1.11.Izsoles pieteikumā jānorāda (vēlams izmantot pievienoto pieteikuma veidni):  

1.11.1. fiziskai personai – vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas adrese; 

1.11.2. juridiskai personai, arī personālsabiedrībai – firmas nosaukums, reģistrācijas 

numurs, juridiskā adrese; 

1.11.3. izsoles pretendenta pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods (ja ir); 

1.11.4. elektroniskā pasta adrese (ja ir); 

1.11.5. izsolē piedāvātās Mantas cena, kurai jābūt augstākai par brīvās cenas sākumcenu 

(_________ EUR). 

1.11.6. ar savu parakstu jāapliecina, ka izsoles dalībnieks iepazinies ar izsoles 

noteikumiem un piekrīt piedalīties izsolē saskaņā ar šiem noteikumiem. 

Ja kāds no pretendentiem pieteikumā nav iekļāvis visu minēto informāciju vai norādījis 

nepatiesas ziņas, komisija pieņem lēmumu par izsoles pretendenta izslēgšanu no dalības 

rakstiskā izsolē un pieteikumu neizskata. 

 

1.12.  Izsoles dalībnieki izsolei var pieteikties līdz 2024.gada 15.aprīlim plkst. 17:00 
(ieskaitot), iesniedzot pieteikumu Smiltenes novada pašvaldības Valsts un pašvaldības 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729, 

pirmdienās no plkst. 8:00 līdz 18:00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8:00 līdz 

17:00, piektdienās no plkst. 8:00 līdz 16:00, nosūtīt pieteikumu pa pastu, vai iemest pastkastītē, 

kas novietota pie Smiltenes novada pašvaldības ēkas - Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā. 

1.13. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātu un 

gaitu. 

1.14. Izsoles dalībniekiem ir tiesības apskatīt izsoles OBJEKTU sākot no sludinājuma 

publicēšanas dienas Smiltenes novada pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, 

saskaņojot to pa tālruni 26396436 ar  Smiltenes novada pašvaldības saimnieciskās nodaļas 

norādīto kontaktpersonu.  

1.15. Izsoles pieteikumu izvērtēšana sākas ar izsoles komisijas priekšsēdētāja nosaukto brīvās 

cenas apmēru, kas sastāda 180,00 EUR (viens simts astoņdesmit eiro un 00 centi), kas tiek 

salīdzināta ar izsoles dalībnieku piedāvāto cenu. Par izvērtēšanas gaitu tiek sastādīts protokols.  

1.16.  Pirkuma līguma slēgšanas tiesības iegūst izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis augstāko 

cenu. 

1.17. Ja izsoles dalībnieku sarakstā tiek reģistrēts viens izsoles dalībnieks, izsole atzīstama 

par notikušu. Mantas īpašnieks ar izsoles pretendentu slēdz Pirkuma līgumu par mantas 

pārdošanas cenu, kas nav zemāka par izsoles sākumcenu. 

1.18. Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību pirkt izsoles mantu par piedāvāto 

cenu, izsoles cenu palielinās par vienu soli, kas noteikts EUR 10,00 (desmit eiro un 00 centi) 

un izsoles dalībnieki tiek aicināti 2 darba dienu laikā iesniegt jaunu piedāvājumu. 

1.19. Izsoles pretendents iegūst tiesības slēgt Pirkuma līgumu ar Izsoles objekta īpašnieku pēc 

pozitīva Smiltenes novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

1.20.  Ja izsolē piedalās divi vai vairāki dalībnieki un neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles 

sākumcenu (Mantas brīvo cenu), kas izveidojusies palielinot izsoles sākumcenu, izsole 

atzīstama par nenotikušu un Manta tiek nodota utilizācijai nolietoto transportlīdzekļu apstrādes 

uzņēmumam. 

http://www.smiltenesnovads.lv/


1.21.  Mantas īpašnieks Pirkuma līgumu slēdz ar pretendentu, kas nosolījis visaugstāko 

izsoles cenu. 

1.22. Izsoles uzvarētājs septiņu darbdienu laikā pēc rakstiskās izsoles rezultātu 

apstiprināšanas paraksta Pirkuma līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt Pirkuma 

līgumu. Ja iepriekš minētajā termiņā izsoles uzvarētājs līgumu neparaksta un neiesniedz 

attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka izsoles uzvarētājs no Pirkuma līguma slēgšanas ir atteicies. 

1.23. Ja izsoles pretendents, kurš nosolījis augstāko cenu, atsakās slēgt Pirkuma līgumu, 

Mantas īpašnieks secīgi piedāvā Pirkuma līgumu slēgt tam izsoles pretendentam, kurš nosolīja 

nākamo augstāko izsoles cenu.  

1.24. Izsoles pretendents, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, atbildi par piedāvājumu slēgt 

Pirkuma līgumu sniedz divu nedēļu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja pretendents piekrīt 

parakstīt Pirkuma līgumu par paša nosolīto augstāko cenu, septiņu darbdienu laikā pēc minētā 

paziņojuma nosūtīšanas viņš paraksta Pirkuma līgumu. 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs        M.Ulāns 
 

 


